
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° de //, alterada pela Lei  (Contribuição Normal)     

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL E NCARGOS

JANEIRO 90.941,86                     7.763,38                   7.763,38                                   7.763,38                   -                       10/02/2016 03/02/2016
FEVEREIRO 90.958,66                     7.765,23                   7.765,23                                   5.213,66                   -                       10/03/2016 04/03/2016
MARÇO 91.618,66                     7.837,83                   7.837,83                                   7.837,83                   -                       08/04/2016 04/04 e 07/04/2016
ABRIL 91.618,66                     7.837,83                   7.837,83                                   7.837,83                   -                       10/05/2016 04/05 e 05/05/2016
MAIO 91.268,34                     7.799,28                   7.799,28                                   7.799,29                   -                       10/06/2016 07/06/2016
JUNHO 69.706,33                     7.667,69                   7.667,69                                   7.485,83                   -                       08/07/2016 05/07/2016
JULHO 69.889,65                     7.687,87                   7.687,87                                   7.687,86                   -                       10/08/2016 04/08/2016
AGOSTO 68.300,79                     7.513,10                   7.513,10                                   7.485,83                   71,03                   09/09/2016 05/09 e 07/09/2016
SETEMBRO 67.437,98                     7.418,19                   7.418,19                                   7.418,18                   -                       10/10/2016 09/10 e 07/10/2016
OUTUBRO 68.052,99                     7.485,83                   7.485,83                                   7.485,83                   -                       10/11/2016 03/11 e 06/11/2016
NOVEMBRO 67.015,00                     7.371,65                   7.371,65                                   7.371,65                   -                       09/12/2016 06/12/2016
DEZEMBRO 60.355,00                     6.639,05                   6.639,05                                   6.639,05                   -                       10/01/2017 28/12/2016
13º SALÁRIO 67.709,99                     7.448,10                   7.448,10                                   7.448,10                   -                       09/12/2016 14/12/2016
TOTAL 994.873,91                98.235,03              98.235,03                             95.474,32              71,03                 

ESTADO DE PERNANBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 37/2016

ANEXO XI
ÓRGÃO/ENTIDADE: 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PRE VIDENCIÁRIAS AO REGIME

Inativos e Pensionistas:  
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 19%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):   

 DATA DO 
REPASSE 

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

Servidores Ativos: 11%

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

 RECOLHIDA 
 DATA DO 

VENCIMENTO 

 BASE DE CÁLCULO 
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO 90.941,86                     13.632,84                 13.528,04                                 104,80                      10.275,80            -                          10/02/2016 03/02/2016
FEVEREIRO 90.958,66                     13.635,27                 16.000,04                                 145,80                      16.000,04            -                          10/03/2016 04/03 e 07/03/2016
MARÇO 91.618,66                     13.760,67                 13.614,87                                 145,80                      13.614,87            -                          08/04/2016 04/04 e 07/04/2016
ABRIL 91.618,66                                       13.760,67                                   12.388,20 1.372,47                                12.388,20 10/05/2016 04/05 e 05/05/2016
MAIO 91.268,34                                       13.692,63                                   11.946,84 1.745,80                                11.946,84 -                          10/06/2016 07/06/2016
JUNHO 69.706,33                                       13.460,31                                   11.844,63 1.745,80                                11.844,63 -                          08/07/2016 05/07 e 07/07/2016
JULHO 69.889,65                                       13.493,15                                   11.747,34 1.745,80                                11.747,34 -                          10/08/2016 02/08 e 04/08/2016
AGOSTO 68.300,79                     13.187,34                 12.733,50                                 453,84                      11.526,08            102,99                     09/09/2016 05/09 e 06/10/2016
SETEMBRO 67.437,98                     13.019,80                 12.631,78                                 388,02                      11.249,58            -                          10/10/2016 04/10 e 07/10/2016
OUTUBRO 68.052,99                     13.139,23                 12.993,43                                 145,80                      12.780,10            -                          10/11/2016 01/11 e 03/11/2016
NOVEMBRO 67.015,00                     12.942,01                 12.796,21                                 145,80                      12.796,21            -                          09/12/2016 06/12/2016
DEZEMBRO 60.355,00                     11.676,61                 11.530,81                                 145,80                      11.530,81            -                          10/01/2017 28/12/2016
13º SALÁRIO 67.709,99                     13.075,45                 12.542,12                                 533,33                      12.542,12            -                          09/12/2016 14/12/2016
TOTAL 994.873,91                172.475,98            166.297,81                           8.818,86                160.242,62        102,99                  

 BASE DE CÁLCULO 

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

 RECOLHIDA  DATA DO 
REPASSE 

CONTABILIZADA
 DATA DO 

VENCIMENTO 

 BENEFICIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO -                         
FEVEREIRO -                         
MARÇO -                         
ABRIL -                         
MAIO -                         
JUNHO -                         
JULHO -                         
AGOSTO -                         
SETEMBRO -                         
OUTUBRO -                         
NOVEMBRO -                         
DEZEMBRO -                         
13º SALÁRIO -                         
TOTAL -                             -                         -                                        -                         -                     

COMPETÊNCIA CONTABILIZADA
 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 
 DATA DO 
REPASSE 

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECI AL (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DEC ORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

 VALOR  DEVIDA 

NADA A REGISTRAR
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° de //, alterada pela Lei  (Contribuição Normal)     

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL E NCARGOS

JANEIRO 4.534,24                       612,12                      612,12                                      612,12                      -                       10/02/2016 03/02/2016
FEVEREIRO 4.534,24                       612,12                      612,12                                      612,12                      -                       10/03/2016 26/02/2016
MARÇO 4.534,24                       612,12                      612,12                                      612,12                      -                       08/04/2016 01/04/2016
ABRIL 4.534,24                       612,12                      612,12                                      612,12                      -                       10/05/2016 04/05/2016
MAIO 4.534,24                       612,12                      612,12                                      612,12                      -                       10/06/2016 09/06/2016
JUNHO 4.534,24                       612,12                      612,12                                      612,12                      -                       08/07/2016 14/07/2016
JULHO 4.534,24                       612,12                      612,12                                      612,12                      -                       10/08/2016 01/08/2016
AGOSTO 4.534,24                       612,12                      612,12                                      612,12                      -                       09/09/2016 29/08/2016
SETEMBRO 4.534,24                       612,12                      612,12                                      612,12                      -                       10/10/2016 04/10/2016
OUTUBRO 4.534,24                       612,12                      612,12                                      612,12                      -                       10/11/2016 03/11/2016
NOVEMBRO 4.534,24                       612,12                      612,12                                      612,12                      -                       09/12/2016 06/12/2016
DEZEMBRO 4.534,24                       612,12                      612,12                                      612,12                      -                       10/01/2017 28/12/2016
13º SALÁRIO 4.534,24                       -                            -                                            -                            -                       09/12/2016
TOTAL 58.945,12                  7.345,44                7.345,44                               7.345,44                -                     

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO  RECOLHIDA 
 DATA DO 

VENCIMENTO 
 DATA DO 
REPASSE 

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Servidores Ativos: 13,5%
Inativos e Pensionistas:  
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 27%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):   

ANEXO XI-A

ESTADO DE PERNANBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 37/2016

ANEXO XI
ÓRGÃO/ENTIDADE: 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PRE VIDENCIÁRIAS AO REGIME
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO 4.534,24                       1.224,24                   1.224,24                                   -                            1.224,24              10/02/2016 03/02/2016
FEVEREIRO 4.534,24                       1.224,24                   1.224,24                                   -                            1.224,24              10/03/2016 26/02/2016
MARÇO 4.534,24                       1.224,24                   1.224,24                                   -                            1.224,24              08/04/2016 01/04/2016
ABRIL 4.534,24                       1.224,24                                                       1.224,24 -                                           1.224,24 10/05/2016 04/05/2016
MAIO 4.534,24                       1.224,24                                                       1.224,24 -                                           1.224,24 10/06/2016 09/06/2016
JUNHO 4.534,24                       1.224,24                                                       1.224,24 -                                           1.224,24 08/07/2016 14/07/2016
JULHO 4.534,24                       1.224,24                                                       1.224,24 -                                           1.224,24 10/08/2016 01/08/2016
AGOSTO 4.534,24                       1.224,24                   1.224,24                                   -                            1.224,24              09/09/2016 29/08/2016
SETEMBRO 4.534,24                       1.224,24                   1.224,24                                   -                            1.224,24              10/10/2016 04/10/2016
OUTUBRO 4.534,24                       1.224,24                   1.224,24                                   -                            1.224,24              10/11/2016 03/11/2016
NOVEMBRO 4.534,24                       1.224,24                   1.224,24                                   -                            1.224,24              09/12/2016 06/12/2016
DEZEMBRO 4.534,24                       1.224,24                   1.224,24                                   -                            1.224,24              10/01/2017 28/12/2016
13º SALÁRIO 4.534,24                       1.224,24                   1.224,24                                   -                            09/12/2016
TOTAL 58.945,12                  15.915,12              15.915,12                             -                         14.690,88          -                        

 DATA DO 
REPASSE 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
 BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

 RECOLHIDA  DATA DO 
VENCIMENTO 

ANEXO XI-B
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO -                         
FEVEREIRO -                         
MARÇO -                         
ABRIL -                         
MAIO -                         
JUNHO -                         
JULHO -                         
AGOSTO -                         
SETEMBRO -                         
OUTUBRO -                         
NOVEMBRO -                         
DEZEMBRO -                         
13º SALÁRIO -                         
TOTAL -                             -                         -                                        -                         -                     

 DATA DO 
VENCIMENTO 

 DATA DO 
REPASSE 

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECI AL (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DEC ORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA
 RECOLHIDA 

NADA A REGISTRAR
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